Arap tarihçiler daha çok ikinci anlamı yani aslanı kullanmışlardır. El-

Büldan’ın yazarı, Bâmiyân şehrini tanıtırken şehrin yöneticilerinden “Esed”

(Arapça’da Aslan ve Farsça’da “Şir” demektir.) ismiyle bahsetmiştir. Diğer

yandan Abbâsî Halifesi Mansûr döneminde (Ö. 158/775) Bâmiyân’ın

hükümdarı İslâmiyet’i kabul etmiş ve Arap komutanıyla arasında akrabalık

bağı kurmuştur.

…dağda yer alan Bâmiyân şehrine Esed adıyla bir çiftçi vardı.

O (Esed) Mansûr döneminde Mezahim bin Bestam’ın eliyle

Müslüman olmuş Mezahim onun kızını Ebu Harb künyesindeki

Marquart, Şir unvanının Bâmiyân ve Gercistan emîrlerine ilaveten Hotal’a

da ait olduğuna inanmaktadır (Marquart, 1383 hş., s. 183-84).

Bâmiyân’ın dışındaki komşularında, Şir kelimesi özel olarak

kullanılmıştır. Tarih-i Buhârâ’nın yazarı Ebû Bekr Muhammed b. Ca’fer en-

Narşahî (Ö. 348/959) kitabında, Buhârâ’yı inşa eden ve kurucusu olan Şir

Kişver b. Karacurun b. Karacür Yabğü’nin isminden bahsetmektedir (en-

Narşahî, 1363 hş., s. 9).

Bu şekilde Şir lakabının Emîr ve Şah ile çok fazla alakasının

olmadığı görülür. Genelde cesur ve güçlü olan Aslan’ın (Farsça’da Şir)

Örneğin; Çinli ziyaretçi Hsuan Tsang, Bâmiyân’a veya

onun dediğine göre Çinli ismiyle Fan Yan Na’ya ulaşınca Bâmiyân’ın

halkını, adetleri, parası, dili vb. özelliklerle Tohâristan gibi bulmaktadır.

Halk ve onların hükümdarı tarafından Budizm’e de çokça destek

verilmekteydi. Arkeolog Godard’a göre 109/727’de başka bir Çinli seyyâh

Houei-Tcheao, Kâbil’in üzerinden (Si Yu) Bâmiyân’a (Fan Yan na) girince

orada Tacik kavminden Hou isminde birinin orayı bağımsız bir şekilde

yönettiğini görmüştür (Godard ve Hackin, 1372 hş., s. 172).

Hsuan Tsang, Tohâristan halkını kavim olarak Türk sayıp